
令和６年１月２２日

会員薬局 各位

公益社団法人広島県薬剤師会 会 長 豊見 雅文
担当 災害対策委員会 委員長 串田 慎也

令和６年能登半島地震への対応 災害派遣薬剤師の募集について（第２報）

令和６年能登半島地震への対応につきまして、引き続き派遣薬剤師の募集を実施しています。
既にテレビ・新聞等の報道によりご承知のことと存じますが、石川県能登地方を震源とする

地震により石川県では県内各地で甚大な被害が発生しております。

薬剤師であれば、薬剤師会の会員・非会員を問いません。
現状の交通状況では、現地までの旅程を含み、４泊５日、１班２～３名での派遣スケジュー

ルを組んでいます。

2月6～10日 2月17～21日 2月21～25日 2月25～29日

上記の日程のいずれかで、現地での支援活動にご協力いただける薬剤師の方々を募集いたし
ますので、何卒ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

なお、往路はＪＲで金沢まで行き、本会が手配しているレンタカー（普通車）で従事先（現
在は珠洲市）まで行っていただきます。

復路は、レンタカーで金沢まで戻り、ＪＲで帰広していただきます。

※派遣についてご留意いただきたい点
1.保険への加入について

日薬で設定する保険にご加入いただきます。（保険料は本会にて負担いたします。）
2.現地での宿泊等について

今回の災害派遣薬剤師用の宿泊施設は確保されておりませんので、ワンボックスカー、
モバイルファーマシーの中での車中泊となる可能性があります。寝袋等をご持参ください。
3.現地での食事について

被災地では物資が不足しております。ご自身の食料はご持参ください。
（金沢市内で購入することもできます。お湯、電子レンジは使用できます。）

4．積雪もあるので、長靴が必要です。

ご協力をいただける場合は、以下のフォームより登録をお願いいたします。

「能登地震 災害派遣薬剤師参加希望申込書」
https://forms.gle/65uN9WBv17rEGpsn7

【問い合わせ先】
広島県薬剤師会 事務局（吉田）
電 話（082）262-8931
メール yoshdia@hiroyaku.or.jp


